De eodem multiplicius. Cap. XIII.

Mulier post quinquagesimum annum non gignit, maiorque pars quadragesimo profluuium genitale sistit. Nam in viris Masinissam regem, post Lxxvi. annum generasse filium, quem Methymathum appellauerit, clarum est: Catonem Censorium octogesimo exacto, è filia Salonij clientis sui. Qua de causa, aliorum eius liberorum propago, Liciniani sunt cognomina-

* Alias sic:
Iunium Syllanum, qui cum Asia obtineret Procösulatum &c. Cui lectioni ad stipulatur & Tacitus lib. 13. scribens, Iunium Syllanum Augusti abnepotem, cum Asia procösulatu fungeretur, Agrippina veneno fuisse sublatam.

natl, hi Saloniani, ex quibus Vicensis fuit. Nuper etiam L. Volusio Saturnino in vrbs præfectura extincto, notum est Cornelia Scipionum gentis Volusium Saturninum, qui fuit consul, genitum post L X I I. annum. Et vsque ad * LXXXV. * lxxxv. apud ignobiles vulgaris reperitur generatio.

De menstruis mulierum. Cap. XV.

Solum autem animal menstruale mulier est: Sine vnus vtero, quas appellarunt molas. Ea est caro informis, inanima, ferri ietum & aciem respuens. Mouetur, sistitque menses: & vt partus, aliàs letalis, aliàs vnà senescens, aliquando aluo citatiore excidens. Simile quiddam & viris in ventre gignitur, quod vocant scirron: sicut Oppio Capitori prætorio viro. Sed nihil facile reperiatu mulierum profluuio magis monstrificum. Acescunt superuentu musta, sterilefcunt tæta fruges, moriuntur insita, exuruntur hortorum germiua, & fructus arborum, quibus insedere, decidunt: speculorum fulgor aspectu ipso hebetatur, acies ferri præstringitur, eborisque nitor: aluei apum emoriuntur: æs etiam ac ferrum rubigo protinus corripit, odori que dirus * aëra: & in rabiem aguntur gustato eo canes, atque insanabili veneno morsus inficitur. Quin & bituminum sequax alioquin ac lenta natura, in lacu Iudææ (qui vocatur Asphaltites) certo tempore anni supernatans, nequit sibi auelli, ad omnem contactum adhærens, præterquam filo, quod tale virus infecerit. Etiam formicis, animalis minimo, inesse sensum eius ferunt: abiicij; gustatas fruges, nec postea repeti. Et hoc tale tantumque omnibus tricenis diebus malum in muliere existit, & trimestri spatio largius. Quibusdam verò sæpius mense: sicut aliquibus nunnabis, vt mo

* *Aera, reddat, nec est in vest. codic. Si tamen cuiusdam vore ea retinenda videatur, ara legendis erit duabus sjs labis, vt mo*

callum in-
telligamus
nō elemen-
tū: docente
ad Plinio
lib. 28. cap.
7. ubi sic
habet, Aes-
contactum
grauē vi-
rus odoris
accipere &
aruginē.
* tepore

* elata

quām: sed tales non gignunt, quando hæc est generando homini materia, semine è maribus coaguli modo hoc in sese glomcrante, quod deinde * tempore ipso animatur, corporaturque. Ergo cum grauidis fluxit, inualidi aut non vitales partus eduntur, aut saniosi, vt autor est Nigidius.

Item de ratione partuum. Cap. XVI.

Item, lac fœminæ non corrumpi aienti partum, si ex eodem viro rursus conceperit, arbitratur. Incipiente autem hoc statu, aut desinente, conceptus facillimi traduntur. Fœcunditatis in fœminis prærogatiuam accepimus, in unctis medicamine oculis, saliuam inlucere. Caterum editis primores septimo mense gigni dentes, priusque in supera ferè parte, haud dubium est. Septimo eisdem decidere anno, aliosque suffici. Quosdam & cum dentibus nasci, sicut M. Curium, qui ob id Dentatus cognominatus est: & Cn. Papyrium Carbonem præclaros viros. In fœminis ea res inauspicati fuit exempli regum temporibus. Cum ita nata esset Valeria, exitio ciuitati, in quam * delata esset, futurum, responso aruspici vaticinante, Suessam Pometiam illa repente florentissimam deportata est, veridico exitu consecuto. Quosdam concreto genitali gigni, infausto onine, Cornelia Gracchorum mater indicio est. Aliqui vice dentium, continuo esse gignuntur: sicuti Prusæ regis Bithyniorum filius, superna parte oris. Dentes autem tantum inuicti sunt ignibus, nec cremantur cum reliquo corpore. Iidem flammis indomiti, cauantur tabe pituitæ. Candorem trahunt quodam medicamine. Vsu atteruntur, multoque primùm in aliquibus

bus deficiunt. Nec cibo tantum & alimentis necessarij: quippe vocis sermonisque regimen primores tenent, concentu quodam excipientes istum linguarum, setiémq; structuram, atque magnitudine mutilantes molientesue aut hebetantes verba: & cum defluxere, explanationem omnem adimentes. Quin & augurium in hac esse creditur parte. Triceni bini viris attribuuntur; excepta Turdulorum gente: quibus plures fuere, longiora promitti vitæ putant spatia. Fœminis minor numerus: quibus in dextra parte gemini superne, à canibus cognominati, fortunæ blandimenta pollicentur, sicut in Agrippina Domitij Neronis matre: contra in læua. Hominem priusquam genito dente tremari, mos gentium non est. Sed mox plura de hoc, cum membratim historia decurret. Risisse eodem die, quo genitus esset, vnum hominem accepimus Zoroastrem. Eidem cerebrum ita palpitasse, vt impositam repelleret manum, futuræ præfatio scientiæ. In

* trimatu suo cuique dimidiam esse mensuram
 * statuere certum est. In plenum autem cuncto mortalium generi minorem in dies fieri, prope modum obseruatur: rarosq; patribus proceriores, consumente vbertate seminum exustione, in cuius vices nunc vergat æuum. In Creta terræ motu rupto monte, inuentum est corpus stans * XLVI cubitorum, quod alij Orionis, alij Oti fuisse arbitrantur. Orestis corpus oraculi iussu refoßum, vij. cubitorum fuisse monumentis creditur. Iam verò ante annos propè mille, vates ille Homerus non cessauit minora corpora mortalium, quam prisca, conqueri. Nauij Pollionis amplitudinem Annales non tradunt. Sed quia populi concursu penè interemptus esset, prodigij